
  

 SERVICIO DE CONTRATACIÓN 
 Edificio Rectorado-Consejo Social 

Avda de la Universidad,  s/n –03202 ELCHE 
 Telf.: 96 665 8518– Fax: 96 665 86 72 

 
 
  
  

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE MODIFICACIÓN CONTRATO 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE 

Expediente Nº 29/17 

Título: 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE ZONAS AJARDINADAS, 
MOBILIARIO URBANO, VIALES Y APARCAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 

Tipo de 
Tramitación: ORDINARIO Procedimiento 

Adjudicación: 

 
PROCEDIMIENTO ABIERTO con fundamento en el artículo y 
157 del TRLCSP  
 

Tipo de 
Contrato:  SERVICIOS Documentación 

asociada:   Resolución Rectoral nº 0383/20 de fecha 19/02/2020 

Fecha de 
Resolución de 
Modificación 
del contrato: 
 
Fecha de 
Formalización 
de la 
modificación 

19/02/2020 
 
 
 
16/03/2020 

Fecha de 
Difusión en el 
Perfil de 
Contratante: 
 
Plazo de 
ejecución de la 
modificación: 
 

30/03/2020 
 
 
 
Desde el 16/03/2020 hasta la finalización del contrato 

Empresa: EULEN. S.A.  
Importe de la 
ampliación: 
 

El importe anual de la ampliación del servicio asciende a 
OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NUEVE EUROS CON 
NOVENTA Y DOS CENTIMOS [88.709,92.-€ (IVA incluido)], 
desglosado del siguiente modo: 
 

CAMPUS TOTAL 
ELCHE 62.295,41€ 
ALTEA 26.414,51€ 
TOTAL 88.709,92€ 

 

Órgano de Contratación: 
EL RECTOR 
 
Diligencia para hacer constar que con fecha 30/03/2020 se inicia la difusión pública del presente anuncio. 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Asunción Sánchez Ortega 
Jefa del Servicio de Contratación 

 



RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR MAGFCO.

0383/2020
Elche, 19/02/2020

SERVEI DE CONTRACTACIÓ
EXPEDIENT29/17

Fent ús de les potestats I funclons que confereixen els
Estatuts de la Unlversitat Miguel Hernández d'Elx,
aprovats peí Decret 208/2004, de 8 d'octubre, del
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats peí
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les
competéncles que dimanen deis articles 20 i segúents de
la Llei orgánica 6/2001, de 21 de desembre,
d'universitats, modificada per la Llei orgánica 4/2007, de
12d'abril;

De conformitat amb el que estableix l'article 219 del text
refós de la Llei de contractes del sector públic, en el qual,
amb relació a la modificacló deis contractes, estableix

que: «1. Els contractes administratius només poden ser
modificats per raons d'interés públic en els casos i en la
forma que preveu el títol V del Ilibre I, i d'acord amb el
procediment que regula l'artide 211.

»En aquests casos, les modificacions acordadas per
l'órgan de contractació serán obligatóries per ais
contractistes.

»2. Les modificacions del contráete s'han de formalitzar

de conformitat amb el que disposa l'article 156»;

De conformitat amb el que estableixen la cláusula 17.4.1
del plec de cláusulas administrativas particulars que
regeix la present contractació, en la qual, amb relació a
la modificacló del contracta, estableix que: "Una vegada
perfeccionat el contracta, l'órgan de contractació pot
introduir-hi modificacions per raons d'interés públic"
així com l'apartat 20.2 del quadre de característiques
annex al plec de cláusulas administrativas particulars
quan estableix que: "Es pot modificar el contracta en els
casos d'augment o reducció d'espais i elements per
mantindre a causa de noves obres o modificacions de les

existents, fins a un 25% de l'import del contracta";

Vist l'escrit amb data de 22 d'octubre de 2019, emés pal
Serval d'Infraestructures, en el qual sol-licita l'ampliació
del contracta corresponent al serval de manteniment i
neteja integral de zonas enjardinadas, mobiliari urbá,
vials i aparcaments de la ünlversitat Miguel Hernández
d'Elx per a adequar-lo a les noves necessitats derivadas
tant de la urbanització i enjardinament superficial de la
Fase 3 del campus d'Elx. Lot 2: "Pavimentació,
enjardinament i tractament superficial de les parcel-les

SERVICIO DE CONTRATACIÓN
EXPEDIENTE 29/17

En uso de las potestades y funciones conferidas por los
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche,
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de ortubre,
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley
Orgánica 4/2007, de 12 de abril;

De conformidad con lo establecido en el artículo 219 del

Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, en el que, con relación a la modificación de los
contratos, establece que: «1. Los contratos
administrativos solo podrán ser modificados por razones
de interés público en los casos y en la forma previstos en
el título V del libro I, y de acuerdo con el procedimiento
regulado en el artículo 211.
»En estos casos, las modificaciones acordadas por el
órgano de contratación serán obligatorias para los
contratistas.

»2. Las modificaciones del contrato deberán

formalizarse conforme a lo dispuesto en el artículo 156»;

De conformidad con lo establecido en la cláusula 17.4.1

del pliego de cláusulas administrativas particulares que
rige la presente contratación, en la que, con relación a
la modificación del contrato, establece que: "Una vez
perfeccionado el contrato, el órgano de contratación
podrá introducir modificaciones al mismo por razones
de interés público" así como en el apartado 20.2 del
cuadro de características anexo al pliego de cláusulas
administrativas particulares cuando establece que: "Se
podrá modificar el contrato en los casos de aumento o
reducción de espacios y elementos a mantener debido a
nuevas obras o modificaciones de las existentes, hasta
un 25% del importe del contrato";

Visto el escrito de fecha 22 de ortubre de 2019, emitido

por el Servicio de Infraestructuras, en el que solicita la
ampliación del contrato correspondiente al servicio de
mantenimiento y limpieza integral de zonas ajardinadas,
mobiliario urbano, viales y aparcamientos de la
Universidad Miguel Hernández de Elche para adecuar el
mismo a las nuevas necesidades derivadas tanto de la

urbanización y ajardinamiento superficial de la Fase 3 del
campus de Elche. Lote 2: "Pavimentación,
ajardinamiento y tratamiento superficial de las parcelas

RECTORAT
Cdifici Rectora! i Consell Social I Av. de la Uiiiversitat v'n 03202 Elu

Página 1/3






		2020-03-30T08:44:33+0200
	ASUNCION|SANCHEZ|ORTEGA




